
UCHWAŁA NR IV/18/2018
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 27 grudnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarów

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) Rada Miejska w Żarowie uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żarów na lata 2019 - 2036 stanowiącą załącznik 
nr 1 do niniejszej Uchwały.

2. Przyjmuje się wykaz realizowanych przedsięwzięć określonych w załączniku nr 2 do niniejszej Uchwały.

§ 2. Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej stanowią załącznik nr 3 do 
niniejszej Uchwały.

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Miasta Żarów do:

1. zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, o których mowa w § 1 ust. 2,

2. zaciągania zobowiązań w 2019 roku z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 
wykraczają poza rok budżetowy.

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Miasta Żarów do przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy 
Żarów uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 3 ust. 2 Uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów.

§ 6. Traci moc uchwała nr XLVI/330/2017 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie 
przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarów.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr ..................................
Rady Miejskiej w Żarowie
z dnia 27 grudnia 2018 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z subwencji
ogólnej

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2016 49 208 971,57 47 175 365,02 7 836 509,00 565 489,04 15 964 174,00 9 806 100,00 7 797 257,00 10 162 407,74 2 033 606,55 991 231,22 1 042 375,33

Wykonanie 2017 52 419 587,94 47 885 105,67 8 397 104,00 425 064,92 15 614 409,41 9 905 861,83 7 752 779,00 12 429 675,10 4 534 482,27 2 505 762,45 2 028 719,82

Plan 3 kw. 2018 74 451 131,13 51 526 803,70 9 059 691,00 550 000,00 17 842 516,00 11 600 000,00 8 261 443,00 12 233 144,66 22 924 327,43 6 761 620,00 16 162 707,43

Wykonanie 2018 67 083 730,84 51 510 549,66 9 059 691,00 515 000,00 17 897 755,39 11 533 545,50 8 261 443,00 12 420 215,86 15 573 181,18 3 309 460,89 12 263 720,29

2019 60 492 817,22 51 371 545,20 10 396 107,00 550 000,00 17 537 070,00 11 328 000,00 8 939 125,00 10 846 651,80 9 121 272,02 4 005 000,00 5 116 272,02

2020 60 567 098,56 53 980 000,00 10 605 000,00 556 000,00 18 100 000,00 11 700 000,00 9 100 000,00 10 900 000,00 6 587 098,56 1 057 900,00 5 529 198,56

2021 61 643 680,00 55 146 981,27 10 816 000,00 561 000,00 18 600 000,00 12 100 000,00 9 200 000,00 11 000 000,00 6 496 698,73 657 900,00 5 838 798,73

2022 56 952 900,00 56 280 000,00 11 032 000,00 567 000,00 19 200 000,00 12 400 000,00 9 300 000,00 11 100 000,00 672 900,00 672 900,00 0,00

2023 56 598 240,00 55 925 340,00 11 253 000,00 572 000,00 19 800 000,00 12 800 000,00 9 400 000,00 11 200 000,00 672 900,00 672 900,00 0,00

2024 57 382 900,00 56 700 000,00 11 478 000,00 578 000,00 20 400 000,00 13 200 000,00 9 500 000,00 11 250 000,00 682 900,00 682 900,00 0,00

2025 57 673 750,00 57 000 000,00 11 708 000,00 584 000,00 21 000 000,00 13 500 000,00 9 600 000,00 11 300 000,00 673 750,00 673 750,00 0,00

2026 58 874 000,00 58 200 000,00 11 942 000,00 590 000,00 21 600 000,00 14 000 000,00 9 700 000,00 11 400 000,00 674 000,00 674 000,00 0,00

2027 59 800 000,00 59 300 000,00 12 181 000,00 596 000,00 22 200 000,00 14 400 000,00 9 800 000,00 11 450 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00

2028 60 500 000,00 60 000 000,00 12 424 000,00 601 000,00 23 000 000,00 14 800 000,00 9 900 000,00 11 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00

2029 61 500 000,00 61 000 000,00 12 673 000,00 607 000,00 23 600 000,00 15 300 000,00 10 000 000,00 11 600 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00
Strona 1 z 20

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 1



2030 62 500 000,00 62 000 000,00 12 926 000,00 614 000,00 24 300 000,00 15 700 000,00 10 100 000,00 11 700 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00

2031 63 500 000,00 63 000 000,00 13 185 000,00 620 000,00 25 000 000,00 16 200 000,00 10 200 000,00 11 750 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00

2032 64 500 000,00 64 000 000,00 13 448 000,00 626 000,00 25 800 000,00 16 700 000,00 10 300 000,00 11 800 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00

2033 65 300 000,00 65 000 000,00 13 717 000,00 632 000,00 26 600 000,00 17 200 000,00 10 400 000,00 11 850 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2034 66 300 000,00 66 000 000,00 13 992 000,00 638 000,00 27 300 000,00 17 500 000,00 10 500 000,00 11 900 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2035 67 300 000,00 67 000 000,00 14 272 000,00 645 000,00 28 200 009,00 18 200 000,00 10 600 000,00 12 000 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2036 68 300 000,00 68 000 000,00 14 557 000,00 651 000,00 29 000 000,00 18 800 000,00 10 700 000,00 12 100 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00

Strona 2 z 20

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2016 52 464 815,69 40 867 627,49 682 255,54 0,00 0,00 594 922,45 594 922,45 0,00 109 855,91 11 597 188,20

Wykonanie 2017 58 772 001,08 46 705 949,04 680 277,85 0,00 0,00 709 284,40 709 284,40 0,00 78 363,20 12 066 052,04

Plan 3 kw. 2018 80 710 251,13 51 201 039,07 818 445,00 0,00 0,00 1 336 159,00 1 316 159,00 0,00 69 121,00 29 509 212,06

Wykonanie 2018 74 396 850,84 51 057 729,12 818 445,00 0,00 0,00 976 123,00 945 859,00 0,00 69 121,00 23 339 121,72

2019 65 695 935,94 51 371 545,20 746 312,00 0,00 x 1 539 200,00 1 539 200,00 0,00 59 753,00 14 324 390,74

2020 61 625 418,56 49 400 000,00 0,00 0,00 x 1 525 784,00 1 525 784,00 0,00 50 384,00 12 225 418,56

2021 61 700 000,00 49 800 000,00 0,00 0,00 x 1 468 155,00 1 468 155,00 0,00 41 015,00 11 900 000,00

2022 53 656 220,00 50 000 000,00 0,00 0,00 x 1 367 216,00 1 367 216,00 0,00 31 646,00 3 656 220,00

2023 53 013 560,00 50 000 000,00 0,00 0,00 x 1 223 428,00 1 223 428,00 0,00 22 278,00 3 013 560,00

2024 53 798 220,00 50 000 000,00 0,00 0,00 x 1 079 219,00 1 079 219,00 0,00 12 909,00 3 798 220,00

2025 53 889 690,00 50 000 000,00 0,00 0,00 x 932 069,00 932 069,00 0,00 3 599,00 3 889 690,00

2026 54 998 000,00 50 000 000,00 0,00 0,00 x 830 500,00 830 500,00 0,00 0,00 4 998 000,00

2027 55 924 000,00 50 000 000,00 0,00 0,00 x 692 700,00 692 700,00 0,00 0,00 5 924 000,00

2028 56 624 000,00 50 500 000,00 0,00 0,00 x 569 380,00 569 380,00 0,00 0,00 6 124 000,00

2029 58 083 000,00 50 550 000,00 0,00 0,00 x 433 260,00 433 260,00 0,00 0,00 7 533 000,00

2030 60 824 000,00 51 850 000,00 0,00 0,00 x 353 740,00 353 740,00 0,00 0,00 8 974 000,00

2031 61 724 000,00 51 900 000,00 0,00 0,00 x 304 720,00 304 720,00 0,00 0,00 9 824 000,00

2032 62 724 000,00 51 950 000,00 0,00 0,00 x 254 200,00 254 200,00 0,00 0,00 10 774 000,00

2033 63 504 000,00 52 000 000,00 0,00 0,00 x 191 493,00 191 493,00 0,00 0,00 11 504 000,00

2034 64 424 000,00 52 250 000,00 0,00 0,00 x 135 523,00 135 523,00 0,00 0,00 12 174 000,00

Strona 3 z 20

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 3



2035 65 424 000,00 52 300 000,00 0,00 0,00 x 78 540,00 78 540,00 0,00 0,00 13 124 000,00

2036 66 419 000,00 52 350 000,00 0,00 0,00 x 21 495,00 21 495,00 0,00 0,00 14 069 000,00

Strona 4 z 20

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

z tego:

w tym:w tym: w tym: w tym:

Wykonanie 2016 -3 255 844,12 6 157 115,24 0,00 0,00 917 115,24 0,00 5 240 000,00 3 255 844,12 0,00 0,00

Wykonanie 2017 -6 352 413,14 9 775 701,41 0,00 0,00 1 786 300,13 0,00 7 989 401,28 6 352 413,14 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2018 -6 259 120,00 7 487 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 387 000,00 6 259 120,00 100 000,00 0,00

Wykonanie 2018 -7 313 120,00 8 541 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 441 000,00 7 313 120,00 100 000,00 0,00

2019 -5 203 118,72 7 365 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 265 000,00 5 203 118,72 100 000,00 0,00

2020 -1 058 320,00 3 582 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 582 000,00 1 058 320,00 0,00 0,00

2021 -56 320,00 2 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 630 000,00 56 320,00 0,00 0,00

2022 3 296 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 3 584 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 3 584 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 3 784 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 3 876 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 3 876 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 3 876 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 3 417 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 676 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 776 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 776 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 796 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 1 876 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 20

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 5



2035 1 876 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 1 881 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 6 z 20

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

z tego:

w tym:

z tego:
Kwota

zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków
bieżących, o której mowa w art. 242

ustawy

6 7 8.1 8.2

Wykonanie 2016 1 113 400,00 1 113 400,00 340 680,00 0,00 340 680,00 0,00 0,00 21 289 749,36 0,00 6 307 737,53 7 224 852,77

Wykonanie 2017 942 680,00 942 680,00 340 680,00 0,00 340 680,00 0,00 0,00 28 333 187,00 0,00 1 179 156,63 2 965 456,76

Plan 3 kw. 2018 1 227 880,00 1 127 880,00 340 680,00 0,00 340 680,00 0,00 100 000,00 34 580 341,28 0,00 325 764,63 325 764,63

Wykonanie 2018 1 227 880,00 1 127 880,00 340 680,00 0,00 340 680,00 0,00 100 000,00 35 634 341,28 0,00 452 820,54 452 820,54

2019 2 161 881,28 2 061 881,28 340 680,00 0,00 340 680,00 0,00 100 000,00 40 837 460,00 0,00 0,00 0,00

2020 2 523 680,00 2 523 680,00 340 680,00 0,00 340 680,00 0,00 0,00 41 895 780,00 0,00 4 580 000,00 4 580 000,00

2021 2 573 680,00 2 573 680,00 340 680,00 0,00 340 680,00 0,00 0,00 41 952 100,00 0,00 5 346 981,27 5 346 981,27

2022 3 296 680,00 3 296 680,00 340 680,00 0,00 340 680,00 0,00 0,00 38 655 420,00 0,00 6 280 000,00 6 280 000,00

2023 3 584 680,00 3 584 680,00 340 680,00 0,00 340 680,00 0,00 0,00 35 070 740,00 0,00 5 925 340,00 5 925 340,00

2024 3 584 680,00 3 584 680,00 340 680,00 0,00 340 680,00 0,00 0,00 31 486 060,00 0,00 6 700 000,00 6 700 000,00

2025 3 784 060,00 3 784 060,00 356 480,00 0,00 356 480,00 0,00 0,00 27 702 000,00 0,00 7 000 000,00 7 000 000,00

2026 3 876 000,00 3 876 000,00 71 420,00 0,00 71 420,00 0,00 0,00 23 826 000,00 0,00 8 200 000,00 8 200 000,00

2027 3 876 000,00 3 876 000,00 71 420,00 0,00 71 420,00 0,00 0,00 19 950 000,00 0,00 9 300 000,00 9 300 000,00

2028 3 876 000,00 3 876 000,00 71 420,00 0,00 71 420,00 0,00 0,00 16 074 000,00 0,00 9 500 000,00 9 500 000,00

2029 3 417 000,00 3 417 000,00 71 420,00 0,00 71 420,00 0,00 0,00 12 657 000,00 0,00 10 450 000,00 10 450 000,00

2030 1 676 000,00 1 676 000,00 71 420,00 0,00 71 420,00 0,00 0,00 10 981 000,00 0,00 10 150 000,00 10 150 000,00

2031 1 776 000,00 1 776 000,00 71 420,00 0,00 71 420,00 0,00 0,00 9 205 000,00 0,00 11 100 000,00 11 100 000,00

2032 1 776 000,00 1 776 000,00 71 540,00 0,00 71 540,00 0,00 0,00 7 429 000,00 0,00 12 050 000,00 12 050 000,00

2033 1 796 000,00 1 796 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 633 000,00 0,00 13 000 000,00 13 000 000,00

2034 1 876 000,00 1 876 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 757 000,00 0,00 13 750 000,00 13 750 000,00

Strona 7 z 20

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 7



2035 1 876 000,00 1 876 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 881 000,00 0,00 14 700 000,00 14 700 000,00

2036 1 881 000,00 1 881 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 650 000,00 15 650 000,00

Strona 8 z 20

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2016 4,86% 3,94% 0,00 3,94% 14,83% x x x x

Wykonanie 2017 4,45% 3,65% 0,00 3,65% 7,03% x x x x

Plan 3 kw. 2018 4,38% 3,83% 0,00 3,83% 9,52% x x x x

Wykonanie 2018 4,31% 3,70% 0,00 3,70% 5,61% x x x x

2019 7,19% 6,52% 0,00 6,52% 6,62% 10,46% 9,16% TAK TAK

2020 6,69% 6,04% 0,00 6,04% 9,31% 7,72% 6,42% TAK TAK

2021 6,56% 5,94% 0,00 5,94% 9,74% 8,48% 7,18% TAK TAK

2022 8,19% 7,54% 0,00 7,54% 12,21% 8,56% 8,56% TAK TAK

2023 8,50% 7,85% 0,00 7,85% 11,66% 10,42% 10,42% TAK TAK

2024 8,13% 7,51% 0,00 7,51% 12,87% 11,20% 11,20% TAK TAK

2025 8,18% 7,55% 0,00 7,55% 13,31% 12,25% 12,25% TAK TAK

2026 7,99% 7,87% 0,00 7,87% 15,07% 12,61% 12,61% TAK TAK

2027 7,64% 7,52% 0,00 7,52% 16,39% 13,75% 13,75% TAK TAK

2028 7,35% 7,23% 0,00 7,23% 16,53% 14,92% 14,92% TAK TAK

2029 6,26% 6,14% 0,00 6,14% 17,80% 16,00% 16,00% TAK TAK

2030 3,25% 3,13% 0,00 3,13% 17,04% 16,91% 16,91% TAK TAK

2031 3,28% 3,16% 0,00 3,16% 18,27% 17,12% 17,12% TAK TAK

2032 3,15% 3,04% 0,00 3,04% 19,46% 17,70% 17,70% TAK TAK

2033 3,04% 3,04% 0,00 3,04% 20,37% 18,26% 18,26% TAK TAK

2034 3,03% 3,03% 0,00 3,03% 21,19% 19,37% 19,37% TAK TAK

Strona 9 z 20

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 9



2035 2,90% 2,90% 0,00 2,90% 22,29% 20,34% 20,34% TAK TAK

2036 2,79% 2,79% 0,00 2,79% 23,35% 21,28% 21,28% TAK TAK

Strona 10 z 20

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 10



Wyszczególnienie

Lp 10

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10.1

Wydatki bieżące
na

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

11.1 11.2

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

11.3

bieżące

11.3.1

majątkowe

11.3.2 11.4 11.5

Wydatki
majątkowe w
formie dotacji

11.6

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

w tym na:

Wykonanie 2016 0,00 0,00 15 111 842,83 4 308 472,53 16 013 169,71 20 704,00 15 992 465,71 15 992 465,71 5 642 685,97 228 160,00

Wykonanie 2017 0,00 0,00 16 631 968,91 4 902 212,70 7 748 863,97 58 813,97 7 690 050,00 7 491 114,45 4 376 002,04 198 935,55

Plan 3 kw. 2018 0,00 0,00 18 506 771,32 5 911 633,20 25 549 661,91 56 117,00 25 493 544,91 25 303 844,91 3 680 667,15 524 700,00

Wykonanie 2018 0,00 0,00 18 479 911,30 5 680 531,20 19 735 664,71 57 037,51 19 678 627,20 19 505 927,20 3 272 694,52 560 500,00

2019 0,00 0,00 19 431 398,00 6 725 861,46 12 344 861,91 32 092,30 12 312 769,61 11 923 727,78 2 011 621,13 389 041,83

2020 0,00 0,00 19 625 000,00 6 759 000,00 11 767 693,30 17 693,30 11 750 000,00 11 750 000,00 475 418,56 0,00

2021 0,00 0,00 19 822 000,00 6 793 000,00 11 900 000,00 0,00 11 900 000,00 11 900 000,00 0,00 0,00

2022 3 296 680,00 3 296 680,00 20 020 000,00 6 827 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 656 220,00 0,00

2023 3 584 680,00 3 584 680,00 20 220 000,00 6 861 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 013 560,00 0,00

2024 3 584 680,00 3 584 680,00 20 420 000,00 6 896 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 798 220,00 0,00

2025 3 784 060,00 3 784 060,00 20 626 000,00 6 930 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 889 690,00 0,00

2026 3 876 000,00 3 876 000,00 20 832 000,00 6 965 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 998 000,00 0,00

2027 3 876 000,00 3 876 000,00 21 040 000,00 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 924 000,00 0,00

2028 3 876 000,00 3 876 000,00 21 250 000,00 7 034 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 124 000,00 0,00

2029 3 417 000,00 3 417 000,00 21 463 000,00 7 070 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 533 000,00 0,00

2030 1 676 000,00 1 676 000,00 21 678 000,00 7 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 974 000,00 0,00

2031 1 776 000,00 1 776 000,00 21 894 000,00 7 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 824 000,00 0,00

2032 1 776 000,00 1 776 000,00 22 113 000,00 7 176 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 774 000,00 0,00

2033 1 796 000,00 1 796 000,00 22 335 000,00 7 212 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 504 000,00 0,00

2034 1 876 000,00 1 876 000,00 22 558 000,00 7 248 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 174 000,00 0,00

Strona 11 z 20

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 11



2035 1 876 000,00 1 876 000,00 22 783 000,00 7 284 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 124 000,00 0,00

2036 1 881 000,00 1 881 000,00 23 000 000,00 7 321 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 069 000,00 0,00

Strona 12 z 20

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 12



Wyszczególnienie

Lp

 Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.1.1 12.1.1.1

 Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.2

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy
wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.2.1.1

 Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.1

  Wydatki bieżące
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
z podmiotem

dysponującym
środkami, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.2

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2016 93 793,84 85 135,23 85 135,23 0,00 0,00 0,00 61 525,00 47 066,22 47 066,22

Wykonanie 2017 27 375,00 27 375,00 27 375,00 1 245 080,43 1 245 080,43 1 245 080,43 32 347,90 26 347,90 26 347,90

Plan 3 kw. 2018 34 914,00 34 914,00 34 914,00 9 407 367,06 9 407 367,06 9 407 367,06 56 117,00 34 914,00 34 914,00

Wykonanie 2018 34 914,00 34 914,00 34 914,00 11 868 262,65 11 524 188,04 11 524 188,04 57 037,51 34 914,00 34 914,00

2019 12 466,80 12 466,80 12 466,80 163 486,45 163 486,45 163 486,45 32 092,30 12 466,80 12 466,80

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 693,30 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 13 z 20

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 13



2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 14 z 20

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 14



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.4

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.4.1

Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.4.2

Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.5

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.5.1 12.6

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.6.1

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z umową na
realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.7

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.7.1

w tym:w tym: w tym:w tym:

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 4 894 686,32 3 377 076,32 3 377 076,32 1 517 610,00 1 517 610,00 1 517 610,00 1 517 610,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2018 10 808 952,99 7 716 413,95 7 716 413,95 3 092 539,04 3 092 539,04 3 092 539,04 3 092 539,04 0,00 0,00

Wykonanie 2018 15 001 499,65 10 304 157,77 10 304 157,77 4 697 314,88 4 697 314,88 4 597 257,26 4 597 257,26 0,00 0,00

2019 142 027,78 78 541,36 78 541,36 63 486,42 63 486,42 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 15 z 20

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 15



2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 16 z 20

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 16



Wyszczególnienie

Lp

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z zawartą po
dniu 1 stycznia 2013

r. umową na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.8

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.8.1

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

13.1

Dochody budżetowe
z tytułu dotacji

celowej z budżetu
państwa, o której
mowa w art. 196
ustawy z  dnia 15
kwietnia 2011 r.  o

działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

13.2

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o działalności

leczniczej

13.3

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

przekształconego na
zasadach

określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.5

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca
2011 r. na podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

13.6

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 17 z 20

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 17



2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 18 z 20

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 18



Wyszczególnienie

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

w tym:

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

Wykonanie 2016 1 113 400,00 15 249,36 367,33 367,33 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 942 680,00 11 965,72 15 249,36 15 249,36 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2018 1 127 880,00 0,00 11 965,72 11 965,72 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 1 127 880,00 0,00 11 965,72 11 965,72 0,00 0,00 0,00

2019 2 061 881,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 2 523 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 2 573 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 3 008 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 3 008 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 3 008 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 3 208 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 3 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 3 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 3 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 2 841 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 19 z 20

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 19



2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 20 z 20

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 20



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr ...........................
Rady Miejskiej w Żarowie
z dnia 27 grudnia 2018 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 43 398 684,23 12 344 861,91 11 767 693,30 11 900 000,00 0,00 36 012 555,21

1.a - wydatki bieżące 157 211,11 32 092,30 17 693,30 0,00 0,00 49 785,60

1.b - wydatki majątkowe 43 241 473,12 12 312 769,61 11 750 000,00 11 900 000,00 0,00 35 962 769,61

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

543 699,66 174 120,08 17 693,30 0,00 0,00 191 813,38

1.1.1 - wydatki bieżące 157 211,11 32 092,30 17 693,30 0,00 0,00 49 785,60

1.1.1.2

Dotacja celowa na zabezpieczenie wkładu własnego na realizacje i
wdrażanie powierzonych Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji
Wałbrzyskiej zadań w zakresie realizacji Zintegrowanych Inwestycji
Terytorialnych Aglomeracji Wałbrzyskiej w perspektywie finansowej UE
2014-2020 - zapewnienie sprawnego systemu wdrażania RPO WD
2014-2020 poprzez przeprowadzanie naboru i oceny wniosków
o dofinansowanie, zawieranie umów o dofinansowanie projektu
z wnioskodawcami, których projekty zostały wybrane
do dofinansowania, rozliczanie podpisanych z beneficjentami umów
o dofinansowanie projektu, monitorowanie postępów realizacji
projektów realizowanych przez beneficjentów w zakresie finansowym
i rzeczowym

Urząd Miejski w Żarowie 2015 2020 109 830,31 19 625,50 17 693,30 0,00 0,00 37 318,80

1.1.1.3

Projekt „Aktywny Uczeń” - Podniesienie u uczniów kompetencji
kluczowych oraz właściwych postaw i umiejętności niezbędnych na
rynku pracy oraz rozwijanie indywidualnego podejścia do ucznia,
szczególnie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi

Urząd Miejski w Żarowie 2017 2019 47 380,80 12 466,80 0,00 0,00 0,00 12 466,80

1.1.2 - wydatki majątkowe 386 488,55 142 027,78 0,00 0,00 0,00 142 027,78

1.1.2.8

Rewitalizacja dwóch budyn. komun. przy ul. Sikorskiego 2 i ul.
Mickiewicza 21 w Żarowie w ram. realiz. proj. pn. „Odnowa Wielorodz.
budynków mieszk. w ramach rewit. m. Żarów na lata 2014-2020” -
podn. estetyki i funkcjonaln. budyn. na obsz. rewiataliz. miasta Żarów,
ożywienie społ. obszaru, stworzenie warunków do jego rozwoju i
marginalizacji negat. zjawisk społ. oraz popr. życia mieszk. w
asp.infrastr., społ. i gosp.

Urząd Miejski w Żarowie 2017 2019 386 488,55 142 027,78 0,00 0,00 0,00 142 027,78

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 42 854 984,57 12 170 741,83 11 750 000,00 11 900 000,00 0,00 35 820 741,83

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 42 854 984,57 12 170 741,83 11 750 000,00 11 900 000,00 0,00 35 820 741,83

1.3.2.2
Budowa obwodnicy Pożarzyska -  poprawa bezpieczeństwa oraz
zwiększenie atrakcyjności gospodarczej regionu

Urząd Miejski w Żarowie 2016 2021 1 591 799,00 520 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 1 520 000,00

Strona 1 z 3

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.7
Nabycie prawa użytkowania wieczystego działki nr 378/13 w Żarowie -
konieczność pozyskania nowych terenów inwestycyjnych pod
zabudowę produkcyjno-usługową

Urząd Miejski w Żarowie 2016 2019 1 610 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.11

Przygotowanie terenów inwestycyjnych w celu nadania im nowych
funkcji gospodarczych - rozbudowa systemu wodociągowego i
kanalizacyjnego w celu zapewnienia zaopatrzenia terenów WSSE
Podstrefy w Żarowie -  podniesienie atrakcyjności terenów
inwestycyjnych dla nowych inwestorów

Urząd Miejski w Żarowie 2016 2021 4 318 071,54 200 000,00 0,00 4 000 000,00 0,00 4 200 000,00

1.3.2.14

Rewitalizacja zdegradowanych obszarów – rewitalizacja parku
miejskiego wraz z boiskiem sportowym -  podniesienie standardu
wypoczynku mieszkańców, poprawa estetyki miejscowości, wzrost
zainteresowania sportem i jego czynnym uprawianiem poprzez
poprawę dostępności do obiektów sportowych

Urząd Miejski w Żarowie 2015 2020 2 912 508,34 1 805 700,00 100 000,00 0,00 0,00 1 905 700,00

1.3.2.15

Rewitalizacja zdegradowanych obszarów-przebudowa dróg
na:ul1Maja,
A.Krajowej,Dworcowej,Krasińskiego,Kopernika,Kwiatowej,Mickiewicza,
Ogrodowej,Piastowskiej,Pl. Wolności,Puszkina, -
Sikorskiego,Słowackiego,Słowiańskiej,Sportowej,Szkolnej,W.Polskiego
,Wyspiańskiego i Zamkowej w Żarowie

Urząd Miejski w Żarowie 2015 2019 4 648 421,28 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00

1.3.2.24

Remont elewacji i zmiana zagosp. terenu- rozwój obywatelskiej społ.
lokalnej poprzez łatwiejszy dostęp do informacji oraz usług adm. publ.
w efekcie przebudowy otoczenia przy budynku UM w Żarowie -
przywrócenie lub nadanie im nowych funkcji społecznych i kulturalnych

Urząd Miejski w Żarowie 2016 2019 834 656,95 800 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00

1.3.2.25

Remont elewacji i zmiana zagospodarowania terenu- budowa
świadomości lokalnej i poczucia wspólnoty poprzez wykreowanie
przestrzeni do prawidłowej prezentacji zbiorów zabytk. sprzętu
boj.Żarowskiej SP - przywrócenie lub nadanie im nowych funkcji
społecznych i kulturalnych

Urząd Miejski w Żarowie 2016 2019 522 891,95 500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

1.3.2.36

Dotacja celowa na zadanie pn. „Ograniczenie niskiej emisji na
obszarze Gminy Żarów poprzez likwidację kotłów stałopalnych starej
generacji” - poprawa jakości powietrza na terenie Gminy Żarów,
zmniejszenie emisji zanieczyszczeń na rzecz zwiększenia udziału
odnawialnych źródeł energii w wytwarzaniu energii cieplnej

Urząd Miejski w Żarowie 2017 2019 150 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

1.3.2.39

Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Szkole
Podstawowej w Imbramowicach - poprawa stanu
przyszkolnej infrastruktury sportowej, przeznaczonej na potrzeby realiz
acji zajęć
wychowania fizycznego, służącej jednocześnie lokalnym społecznościo
m do aktywnego spędzania czasu wolnego, jak również  umożliwiającej
współzawodnictwo sportowe

Urząd Miejski w Żarowie 2017 2020 682 300,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 650 000,00

1.3.2.40

Dotacja celowa dla GCKiS w Żarowie na „Przebudowę i rozbudowę
świetlicy wiejskiej w Łażanach” - obiekt świetlicy wiejskiej (z dostępem
do Internetu) służył będzie mieszkańcom jako centrum organizacji
różnego rodzaju spotkań rekreacyjno - kulturalnych i towarzyskich,
imprez integrujących mieszkańców

Urząd Miejski w Żarowie 2017 2019 383 741,83 349 041,83 0,00 0,00 0,00 349 041,83

1.3.2.41

Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Aglomeracji Żarów
poprzez budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Łażany –
dotyczy budowy kanalizacji sanitarnej w Mrowinach – etap III -
uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji Żarów
celem wypełnienia wymogów dyrektywy Rady 91/271/EWG w sprawie
oczyszczania ścieków komunalnych

Urząd Miejski w Żarowie 2018 2021 8 006 000,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 8 000 000,00

Strona 2 z 3

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.42

Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Aglomeracji Żarów
poprzez budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Łażany –
dotyczy budowy kanalizacji sanitarnej z przyłączami w Kalnie -
uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji Żarów
celem wypełnienia wymogów dyrektywy Rady 91/271/EWG w sprawie
oczyszczania ścieków komunalnych

Urząd Miejski w Żarowie 2015 2020 6 172 950,20 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00

1.3.2.43

Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Aglomeracji Żarów
poprzez budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Łażany –
dotyczy budowy sieci kanalizacji sanitarnej w
ul.  Świerkowa, Modrzewiowa i Jesionowa w Żarowie -
uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji Żarów
celem wypełnienia wymogów dyrektywy Rady 91/271/EWG w sprawie
oczyszczania ścieków komunalnych

Urząd Miejski w Żarowie 2017 2019 620 350,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

1.3.2.44

Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Aglomeracji Żarów
poprzez budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Łażany –
dotyczy budowy sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Słowiańskiej w
Żarowie - uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie
aglomeracji Żarów celem wypełnienia wymogów dyrektywy Rady
91/271/EWG w sprawie oczyszczania ścieków komunalnych

Urząd Miejski w Żarowie 2018 2021 2 412 000,00 6 000,00 0,00 2 400 000,00 0,00 2 406 000,00

1.3.2.46

Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Aglomeracji Żarów
poprzez budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Łażany –
dotyczy budowy kanalizacji sanitarnej w Mrowinach – etap II -
uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji Żarów
celem wypełnienia wymogów dyrektywy Rady 91/271/EWG w sprawie
oczyszczania ścieków komunalnych

Urząd Miejski w Żarowie 2015 2020 5 347 318,48 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00

1.3.2.47
Dotacja celowa na zadanie pn. „Wykonanie podłączeń budynków do
zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Żarów” -
poprawa stanu wód powierzchniowych i podziemnych

Urząd Miejski w Żarowie 2018 2019 30 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.2.49

Budowa drogi gminnej w Żarowie na odcinku pomiędzy ul. Wiejska a
ul. Górniczą -
usprawnienie i poprawa warunków ruchu drogowego, poprawa bezpiec
zeństwa, komfort mieszkańców Żarowa, zmniejszenie emisji spalin ora
z kosztów eksploatacji pojazdów

Urząd Miejski w Żarowie 2017 2021 831 975,00 100 000,00 100 000,00 500 000,00 0,00 700 000,00

1.3.2.50
Budowa drogi gminnej ulicy Ceramicznej w Żarowie - umożliwienie
dojazdu do działek wzdłuż planowanej drogi oraz dostarczenie wody
do odbioru ścieków z działek przyległych

Urząd Miejski w Żarowie 2018 2020 1 780 000,00 300 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 1 700 000,00

Strona 3 z 3

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 3



Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr …………..
Rady Miejskiej w Żarowie
z dnia 27 grudnia 2018 r. 

Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej

Wieloletnia Prognoza Finansowa gminy Żarów obejmuje okres roku budżetowego 2019 oraz
lat kolejnych od roku 2020 do 2036. Okres objęty prognozą finansową ma związek między innymi ze
spłatą  zaciągniętych i  planowanych do zaciągnięcia  zobowiązań oraz z  planowanymi do realizacji
przedsięwzięciami.

Ujęte w prognozie dochody bieżące w roku 2019 zaplanowano w wysokości 51.371.545,20 zł,
w roku 2020 w kwocie 53.980.000 zł, w roku 2021 w kwocie 55.146.981,27 zł, w roku 2022 w kwocie
56.280.000 zł, w roku 2023 w kwocie 55.925.340 zł, w roku 2024 w kwocie 56.700.000 zł, w roku
2025  w  kwocie  57.000.000  zł,  w  roku  2026  w  kwocie  58.200.000  zł,  w  roku  2027  w  kwocie
59.300.000 zł,  w roku 2028 w kwocie 60.000.000 zł, w roku 2029 w kwocie 61.000.000 zł, w roku
2030  w  kwocie  62.000.000  zł,  w  roku  2031  w  kwocie  63.000.000  zł,  w  roku  2032  w  kwocie
64.000.000 zł, w roku 2033 w kwocie 65.000.000 zł, w roku 2034 w kwocie 66.000.000 zł, w roku
2035 w kwocie 67.000.000 zł i w roku 2036 w kwocie 68.000.000 zł.

Dochody  z  tytułu  udziału  we  wpływach  z  podatku  dochodowego  od  osób  fizycznych
zaplanowano w roku 2019  na poziomie 10.396.107 zł, natomiast w latach kolejnych począwszy od
roku 2020 założono ich wzrost z roku na rok średnio o 2%.

Dochody  z  tytułu  udziału  we  wpływach  z  podatku  dochodowego  od  osób  prawnych
zaplanowano w roku 2019  w kwocie 550.000 zł, natomiast w latach kolejnych począwszy od roku
2020 założono ich wzrost z roku na rok średnio o 1% .

Dochody bieżące z podatków i opłat zaplanowano w roku 2019 na poziomie 17.537.070  zł,
natomiast w latach kolejnych począwszy od roku 2020 założono ich wzrost z roku na rok średnio o 3
%. W pozycji tej ujęte są wpływy z podatku od nieruchomości, które zaplanowano w roku 2019 na
poziomie 11.328.000 zł, natomiast w latach kolejnych począwszy od roku 2020 założono ich wzrost z
roku na rok średnio o 3%.

Dochody bieżące z subwencji ogólnej zaplanowano w roku 2019 w wysokości 8.939.125 zł,
natomiast w latach kolejnych począwszy od roku 2020 założono ich wzrost z roku na rok średnio o
1%.

Z  tytułu  "dotacji  i  środków  przeznaczonych  na  cele  bieżące"  zaplanowano  na  rok  2019
dochody  w  wysokości  10.846.651,80  zł,  natomiast  w  latach  kolejnych  począwszy  od  roku  2020
założono ich wzrost z roku na rok średnio o 0,5%.

Dochody majątkowe w latach 2019 - 2036 kształtują się na zróżnicowanym poziomie. 
W  wyodrębnionej  kolumnie  1.2.1  wieloletniej  prognozy  finansowej  zawierającej  dochody  ze
sprzedaży majątku ujęto w poszczególnych latach następujące wartości: w roku 2019 kwotę 4.005.000
zł,  w roku 2020 kwotę  1.057.900 zł,  w roku 2021 kwotę 657.900 zł,  w latach  2022-2023 kwotę
672.900 zł rocznie, w roku 2024 kwotę 682.900 zł, w roku 2025 kwotę 673.750 zł, w roku 2026 kwotę
674.000 zł, w latach 2027-2032 kwotę 500.000 zł rocznie, a w latach 2033-2036 kwotę 300.000 zł
rocznie.

1

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 1



Na powyższe  kwoty  składają  się  w  roku  2019  planowane  wpływy  ze  sprzedaży  majątku
stanowiące  kwotę  ogółem 4.005.000 zł  (w  tym m.  in.  planowane  dochody  ze  sprzedaży:  działek
produkcyjno-usługowych, działek budowlanych,  działek na rzecz wspólnot mieszkaniowych, lokali
mieszkalnych).

W  roku  2019  dochody  majątkowe  „z  tytułu  dotacji  oraz  środków  przeznaczonych  na
inwestycje" (kol. 1.2.2) stanowią kwotę ogółem 5.116.272,02 zł, na którą składają się:

-  kwota  163.486,45  zł  z  tytułu  dofinansowania  zadania  pn.  „Rewitalizacja  dwóch  budynków
komunalnych przy ul. Sikorskiego 2 i ul. Mickiewicza 21 w Żarowie w ramach realizacji projektu pn.
„Odnowa Wielorodzinnych  budynków mieszkalnych  w ramach  rewitalizacji  miasta  Żarów na  lata
2014-2020” nr projektu RPDS.06.03.04-02-0156/16, całkowita wartość projektu partnerskiego wynosi
3.042.796,86  zł”  -  z  programu  RPO  2014-2020  (Aglomeracja  Wałbrzyska),  w  tym  refundacja
wydatków poniesionych kwota 84.945,09 zł, 

-  kwota 353.427,05  zł tytułu  dofinansowania  zadania  pn.  „Remont  elewacji  i  zmiana
zagospodarowania terenu - budowa świadomości lokalnej i poczucia wspólnoty poprzez wykreowanie
przestrzeni  do prawidłowej  prezentacji  zbiorów zabytkowego sprzętu bojowego Żarowskiej  Straży
Pożarnej” -  z Aglomeracji Wałbrzyskiej w wysokości 72,64% kosztów kwalifikowanych w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 i z budżetu państwa
w wysokości 10% kosztów kwalifikowanych,

-  kwota  30.000 zł  z  tytułu  planowanego dofinansowania  zadania  pn.  „Realizacja  chodników przy
drogach powiatowych w ramach porozumienia ze Służbą Drogową Powiatu Świdnickiego (w tym:
Budowa fragmentu chodnika w Bukowie – 10 0000,00 zł FS; Budowa fragmentu chodnika we wsi
Łażany  –  3  170,39zł  FS;  Wykonanie  fragmentu  chodnika  w Imbramowicach  –  14  500,00 zł  FS;
Wykonanie  chodnika  przy  drodze  powiatowej  w  Mielęcinie  –  5  000,00  FS;  Budowa  fragmentu
chodnika w Pożarzysku – 10 000,00 zł FS)”, 

-   kwota  160.000  zł  na  dofinansowanie z  budżetu  Województwa  Dolnośląskiego  „Budowy  dróg
dojazdowych do gruntów rolnych”, 

- kwota 679.571,36 zł z tytułu planowanego dofinansowania zadania „Rewitalizacja zdegradowanych
obszarów - przebudowa dróg na ul. 1 Maja , ul. A. Krajowej, ul. Dworcowej, ul. Krasińskiego, ul.
Kopernika,  ul.  Kwiatowej,  ul.  Mickiewicza,  ul.  Ogrodowej,  ul.  Piastowskiej,  Pl.  Wolności,  ul.
Puszkina, ul. Sikorskiego, ul. Słowackiego, ul. Słowiańskiej, ul. Sportowej, ul. Szkolnej, ul. Wojska
Polskiego, ul. Wyspiańskiego i ul. Zamkowej w Żarowie” - z Aglomeracji Wałbrzyskiej w wysokości
72,64 % kosztów kwalifikowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Dolnośląskiego 2014-2020 i z budżetu państwa w wysokości 10% kosztów kwalifikowanych,

-  kwota  255.000 zł  na  dofinansowanie  zadania  pn.  „Budowa drogi  gminnej  ulicy  Ceramicznej  w
Żarowie” - z programu RPO WD 2014-2020 (Aglomeracja Wałbrzyska), 

- kwota 386.477 zł z tytułu dofinansowania zadania pn. „Rewitalizacja zdegradowanych obszarów –
rewitalizacja  parku  miejskiego  wraz  z  boiskiem  sportowym”  -  z  Aglomeracji  Wałbrzyskiej  w
wysokości  72,64%  kosztów  kwalifikowanych  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa  Dolnośląskiego  2014-2020  i  z  budżetu  państwa  w  wysokości  10%  kosztów
kwalifikowanych,  

- kwota 559.771,60 zł z tytułu dofinansowania zadania „Remont elewacji i zmiana zagospodarowania
terenu – rozwój obywatelskiej  społeczności  lokalnej  poprzez łatwiejszy dostęp  do informacji  oraz
usług administracji publicznej w efekcie przebudowy otoczenia przy budynku Urzędu Miejskiego w
Żarowie” -  z Aglomeracji Wałbrzyskiej w wysokości 72,64 % kosztów kwalifikowanych w ramach

2

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 2



Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 i z budżetu państwa
w wysokości 10% kosztów kwalifikowanych,

- kwota 50.000 zł  z  tytułu planowanego  dofinansowania  zadania pn.  „Uporządkowanie gospodarki
ściekowej  na  terenie  Aglomeracji  Żarów  poprzez  budowę  kanalizacji  sanitarnej  w  miejscowości
Łażany - dotyczy budowy sieci kanalizacji sanitarnej w ul.  Świerkowa, Modrzewiowa i Jesionowa w
Żarowie” - z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - z programu POIiŚ
2014-2020  Priorytet  II  Ochrona  środowiska  Działanie  2.3  Gospodarka  wodno  -  ściekowa  w
aglomeracjach, 

- kwota 922.500 zł z  tytułu planowanego  dofinansowania  zadania pn.  „Uporządkowanie gospodarki
ściekowej  na  terenie  Aglomeracji  Żarów  poprzez  budowę  kanalizacji  sanitarnej  w  miejscowości
Łażany – dotyczy budowy kanalizacji sanitarnej w Mrowinach – etap II” -  z Narodowego Funduszu
Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  -  z  programu POIiŚ  Priorytet  II  Ochrona  środowiska
Działanie 2.3 Gospodarka wodno - ściekowa w aglomeracjach,

-  kwota  1.556.038,56  zł  z  tytułu  planowanego  dofinansowania  zadania  pn.  „Uporządkowanie
gospodarki  ściekowej  na  terenie  Aglomeracji  Żarów  poprzez  budowę  kanalizacji  sanitarnej  w
miejscowości  Łażany  –  dotyczy  budowy  kanalizacji  sanitarnej  z  przyłączami  w  Kalnie”-  z
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej - z programu POIiŚ 2014-2020
Priorytet II Ochrona środowiska Działanie 2.3 Gospodarka wodno - ściekowa w aglomeracjach. 

W  roku  2020  dochody  majątkowe  „z  tytułu  dotacji  oraz  środków  przeznaczonych  na
inwestycje" (kol. 1.2.2) stanowią kwotę ogółem 5.529.198,56 zł, na którą składają się:

-  kwota  198.660  zł z  tytułu  planowanego  dofinansowania  zadania  inwestycyjnego  pn.  „Budowa
wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Imbramowicach” -  z Ministerstwa
Sportu w ramach programu „Sportowa Polska – Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej
– Edycja 2018” (w wysokości 33% kosztów kwalifikowanych), 

- kwota 1.190.000 zł na dofinansowanie  zadania pn.  „Budowa drogi gminnej ulicy Ceramicznej w
Żarowie” - z programu RPO WD 2014-2020 (Aglomeracja Wałbrzyska),

- kwota 922.500 zł z  tytułu planowanego  dofinansowania  zadania pn.  „Uporządkowanie gospodarki
ściekowej  na  terenie  Aglomeracji  Żarów  poprzez  budowę  kanalizacji  sanitarnej  w  miejscowości
Łażany – dotyczy budowy kanalizacji sanitarnej w Mrowinach – etap II” -  z Narodowego Funduszu
Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  -  z  programu POIiŚ  Priorytet  II  Ochrona  środowiska
Działanie 2.3 Gospodarka wodno - ściekowa w aglomeracjach,

-  kwota  1.556.038,56  zł  z  tytułu  planowanego  dofinansowania  zadania  pn.  „Uporządkowanie
gospodarki  ściekowej  na  terenie  Aglomeracji  Żarów  poprzez  budowę  kanalizacji  sanitarnej  w
miejscowości  Łażany  –  dotyczy  budowy  kanalizacji  sanitarnej  z  przyłączami  w  Kalnie”-  z
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej - z programu POIiŚ 2014-2020
Priorytet II Ochrona środowiska Działanie 2.3 Gospodarka wodno - ściekowa w aglomeracjach, 

- kwota 1.662.000 zł z tytułu planowanego dofinansowania zadania pn. „Uporządkowanie gospodarki
ściekowej  na  terenie  Aglomeracji  Żarów  poprzez  budowę  kanalizacji  sanitarnej  w  miejscowości
Łażany – dotyczy budowy kanalizacji sanitarnej w Mrowinach – etap III” - z Narodowego Funduszu
Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  -  z  programu  POIiŚ  2014-2020  Priorytet  II  Ochrona
środowiska Działanie 2.3 Gospodarka wodno - ściekowa w aglomeracjach. 

3

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 3



W roku  2021 na  dochody  majątkowe  „z  tytułu  dotacji  oraz  środków  przeznaczonych  na
inwestycje" w kwocie ogółem 5.838.798,73 zł (kol. 1.2.2) składają się:

-  kwota  2.765.050  zł  z  tytułu  planowanego  dofinansowania  zadania  „Przygotowanie  terenów
inwestycyjnych  w  celu  nadania  im  nowych  funkcji  gospodarczych  -  rozbudowa  systemu
wodociągowego  i  kanalizacyjnego  w  celu  zapewnienia  zaopatrzenia  terenów  WSSE  Podstrefy  w
Żarowie - z programu RPO WD 2014-2020 (Aglomeracja Wałbrzyska),

-  kwota  500.000  zł  stanowiąca  planowane  dofinansowanie zadania  pn.  „Budowa  obwodnicy
Pożarzyska” - z Funduszu Dróg Samorządowych, 

- kwota 911.010,02 zł z tytułu planowanego dofinansowania zadania pn. „Uporządkowanie gospodarki
ściekowej  na  terenie  Aglomeracji  Żarów  poprzez  budowę  kanalizacji  sanitarnej  w  miejscowości
Łażany – dotyczy budowy sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Słowiańskiej w Żarowie” - z Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - z programu POIiŚ 2014 - 2020 Priorytet II
Ochrona środowiska Działanie 2.3 Gospodarka wodno - ściekowa w aglomeracjach,

-  kwota  1.662.738,71  zł  z  tytułu  planowanego  dofinansowania  zadania  pn.  „Uporządkowanie
gospodarki  ściekowej  na  terenie  Aglomeracji  Żarów  poprzez  budowę  kanalizacji  sanitarnej  w
miejscowości  Łażany  –  dotyczy  budowy  kanalizacji  sanitarnej  w  Mrowinach  –  etap  III”  -  z
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej - z programu POIiŚ 2014-2020
Priorytet II Ochrona środowiska Działanie 2.3 Gospodarka wodno - ściekowa w aglomeracjach. 

Wydatki bieżące „z tytułu poręczeń i gwarancji” (kol. 2.1.1) dotyczą planowanych kwot  na
wydatki  z  tytułu poręczeń (wraz z  odsetkami  od poręczeń)  spłacanych do Narodowego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

W kolumnie 2.1.3 „wydatki na obsługę długu" wykazano planowane środki: na spłatę odsetek
od kredytu w rachunku bieżącym na finansowanie przejściowego deficytu budżetu, na spłatę odsetek
od pożyczki  zaciągniętej  w roku 2013 i  2014 w WFOŚiGW we Wrocławiu (po okresie  realizacji
zadania inwestycyjnego); na spłatę odsetek od obligacji komunalnych wyemitowanych przez gminę: w
roku 2011 w kwocie 2.010.000 zł, w roku 2013 w kwocie 2.660.000 zł i w kwocie 7.600.000 zł (na
restrukturyzację zadłużenia z tytułu kredytów), w roku 2014 w kwocie 1.486.000 zł;  na spłatę odsetek
od  pozyskanych w roku 2016 przychodów ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych
przez gminę w kwocie 2.440.000 zł oraz w kwocie 2.800.000 zł, na spłatę odsetek od pozyskanych w
roku  2017  przychodów  ze  sprzedaży  papierów  wartościowych  w  kwocie  7.880.000  zł,  na  spłatę
odsetek  od  pozyskanych  w  roku  2018  przychodów  ze  sprzedaży  papierów  wartościowych
wyemitowanych przez gminę w kwocie w kwocie 4.941.000 zł i 3.500.000 zł oraz na spłatę odsetek od
pożyczki  z  WFOŚiGW zaciągniętej  w roku 2017 w kwocie  109.401,28 zł  na   realizację  zadania
inwestycyjnego  pn.  „Przygotowanie  terenów  inwestycyjnych  w  celu  nadania  im  nowych  funkcji
gospodarczych – budowa sieci wodno – kanalizacyjnej wraz z odtworzeniem nawierzchni na terenie
WSSE Podstrefa  Żarów”, na  spłatę  odsetek  od  planowanej  do  pozyskania  w latach  2019 -  2021
pożyczki  z  NFOŚiGW  w  kwocie  łącznej  8.357.000  zł  na  dofinansowanie  realizacji  zadań
inwestycyjnych,  realizowanych  w ramach  zadania  pn.  „Uporządkowanie  gospodarki  ściekowej  na
terenie  Aglomeracji  Żarów  poprzez  budowę  kanalizacji  sanitarnej  w  miejscowości  Łażany…”  i
odsetek od przychodów ze sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 5.120.000 zł planowanych do
wyemitowania w roku 2019.

4

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 4



W kolumnie 2.1.3.1.2 wykazano odsetki podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o
którym mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych, z tytułu zobowiązań zaciągniętych na wkład
krajowy. 

Wydatki  majątkowe  w  poz.  2.2.  w  latach  2019  -  2036  obejmują  planowane  wydatki  na
przedsięwzięcia inwestycyjne oraz kwoty zaplanowane na realizację  inwestycji  krótkoterminowych
(jednorocznych) i zakupów inwestycyjnych. 

Wynik budżetu w latach 2019 - 2021 to planowany deficyt budżetowy, natomiast w latach
kolejnych (2022 - 2036) wynik budżetu stanowi nadwyżka budżetowa.

           Planowane „przychody budżetu” (kol. 4):
1) w roku 2019 kwota ogółem 7.365.000 zł, na którą składają się:
- przychody ze sprzedaży papierów wartościowych, planowane do pozyskania w kwocie 5.120.000 zł,
-  przychody  w  łącznej  wysokości  2.145.000  zł  z  tytułu  planowanej  pożyczki  z  NFOŚiGW  na
dofinansowanie  realizacji  zadań  inwestycyjnych,  realizowanych  w  ramach  zadania  pn.
„Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Aglomeracji Żarów poprzez budowę kanalizacji
sanitarnej w miejscowości Łażany…”,
-  inne  przychody  niezwiązane  z  zaciągnięciem  długu  (kwota  100.000  zł)  stanowiące  planowane
przychody  ze  spłat  pożyczek  udzielonych  ze  środków budżetu  gminy  (dla  stowarzyszeń  z  terenu
Gminy na realizację zadań z udziałem środków unijnych), 
2) w roku 2020 kwota 3.582.000 zł na dofinansowanie realizacji zadań inwestycyjnych, realizowanych
w ramach zadania pn. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Aglomeracji Żarów poprzez
budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Łażany…”, 
2)  w  roku  2021  kwota  ogółem 2.630.000  zł  na  dofinansowanie  realizacji  zadań  inwestycyjnych,
realizowanych w ramach zadania pn. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Aglomeracji
Żarów poprzez budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Łażany…”.

Planowane rozchody budżetu w latach 2019-2036 (kol. 5) stanowią planowane kwoty na:
-  spłaty dotyczące wykupu papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę w roku 2011 w
kwocie 2.010.000 zł  (planowana spłata w latach 2016 – 2019),
-  spłaty dotyczące  wykupu  papierów  wartościowych  wyemitowanych  w  roku  2013  w  kwocie
2.660.000 zł (planowana spłata w latach 2016 - 2025),
-  spłaty dotyczące  wykupu  papierów  wartościowych  wyemitowanych  w  roku  2013  w  kwocie
7.600.000 zł (na restrukturyzację zadłużenia z tytułu kredytów) -  planowana spłata w latach 2020 -
2025, 
-  spłaty pożyczki z WFOŚiGW zaciągniętej w łącznej  wysokości 3.406.500 zł (planowana spłata w
latach 2016 – 2025), 
- spłaty dotyczące wykupu papierów wartościowych z tytułu pozyskanych w roku 2014 przychodów w
kwocie 1.486.000 zł (planowany wykup w latach 2019-2020),
- spłaty dotyczące wykupu papierów wartościowych z tytułu pozyskanych w roku 2016 przychodów w
kwocie 2.800.000 zł (planowany wykup w latach 2018-2021).
- spłaty dotyczące wykupu papierów wartościowych z tytułu pozyskanych w roku 2016 przychodów w
kwocie 2.440.000 zł (planowany wykup w latach 2021-2025),
-  spłaty rat pożyczki zaciągniętej w WFOŚiGW w kwocie 109.401,28 zł (planowana spłata w latach
2018 – 2019),
- spłaty dotyczące wykupu papierów wartościowych z tytułu pozyskanych w roku 2017 przychodów z
emisji obligacji komunalnych w kwocie 7.880.000 zł (planowany wykup w latach 2021-2028),
- spłaty dotyczące wykupu papierów wartościowych z tytułu pozyskanych w roku 2018 przychodów z
emisji obligacji komunalnych w kwocie 4.941.000 zł (planowany wykup w latach 2025 - 2029),
- spłaty dotyczące wykupu papierów wartościowych z tytułu pozyskanych w roku 2018 przychodów z
emisji obligacji komunalnych w kwocie 3.500.000 zł (planowany wykup w latach 2030 - 2032), 

5

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 5



-  spłaty rat pożyczki planowanej do zaciągnięcia w NFOŚiGW w Warszawie w latach 2019-2021 w
kwocie  łącznej  8.357.000 zł na dofinansowanie realizacji  zadań inwestycyjnych,  realizowanych w
ramach zadania pn.  „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Aglomeracji Żarów poprzez
budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Łażany…”  (planowana spłata w latach 2022 – 2036),
-  udzielenie pożyczek  ze środków budżetu gminy (dla stowarzyszeń z terenu Gminy na realizację
zadań z udziałem środków unijnych) - kwota planowana w roku 2019 - 100.000 zł.

Z  kolei  ujęta  w  kol.  6  planowana  kwota  długu  zawiera  -  na  koniec  poszczególnych  lat  -
zobowiązania  Gminy  z  tytułu  zaciągniętych  (lub  planowanych  do  zaciągnięcia)  pożyczek  i
wyemitowanych obligacji komunalnych. 

Wykazana w pozycji 8.2 nadwyżka dochodów nad wydatkami bieżącymi w poszczególnych
latach  wynika  między  innymi  z  faktu,  iż  w  okresach  tych  Gmina  spodziewa  się  zwiększonych
wpływów  podatkowych  pochodzących  z  wpłat  zakładów  prowadzących  swoją  działalność  w
Podstrefie  Żarów Wałbrzyskiej  Specjalnej  Strefy  Ekonomicznej.  Na  dzień  dzisiejszy  w Podstrefie
Żarów prowadzi działalność 12 spółek, z czego 7 korzysta z całkowitego zwolnienia z podatku od
nieruchomości na mocy uchwał Rady Miejskiej nr: XXV/149/2004 z dnia 30 czerwca 2004 roku, nr
XIV/76/2007 z dnia 27 września 2007 roku oraz uchwały nr VI/43/2015 z dnia 12 marca 2015 roku.
Natomiast pięć spółek nie korzysta ze zwolnień i płaci podatek od nieruchomości. Istotne jest również
to,  że  Spółki  prowadzące  działalność  w  Podstrefie  Żarów  Wałbrzyskiej  Specjalnej  Strefy
Ekonomicznej rozbudowują się, co oznacza również, że w latach następnych powstaną nowe budynki i
budowle, które będą podlegały opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości począwszy od dnia 01
stycznia  roku  następującego  po  roku  ukończenia  budowy  tych  obiektów.  Dodatkowo  w  ostatnim
okresie dwie Spółki nabyły grunty na terenie Podstrefy Żarów WSSE i w chwili obecnej budują swoje
zakłady.  Będą  one  korzystały  ze  zwolnienia  z  podatku  od  nieruchomości  na  nowych  zasadach,
maksymalnie przez okres 5 lat  (na podstawie uchwały Rady Miejskiej  z  2015 r.).  Poza tym teren
Żarowskiej Podstrefy Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej "Invest-Park" został powiększony
(decyzją Rządu RP w grudniu 2012 r.), co daje możliwość lokowania kolejnych zakładów w Podstrefie
Żarów. 

Wykazana w kol. 10  planowana nadwyżka budżetowa, zgodnie z danymi zawartymi w kol.
10.1 wieloletniej prognozy finansowej przeznaczona zostanie na spłaty pożyczek i wykup papierów
wartościowych.

           Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane (kol. 11.1) zaplanowano w roku
2019 w kwocie 19.431.398 zł, a począwszy od roku 2020 założono ich wzrost w skali roku średnio o
1%.

         Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego (kol. 11.2)
zaplanowano w roku 2019 w kwocie 6.725.861,46 zł, a począwszy od roku 2020 założono ich wzrost
w skali roku średnio o 0,5 %.

W kol. 11.3 "wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy" ujęto w
latach  2019  –  2021  kwoty  planowanych  wydatków  bieżących  i  majątkowych  na  realizowane
przedsięwzięcia.

W kol.  11.4  ujęto  kwoty  planowanych  wydatków  w  latach  2019  do  2021  na  inwestycje
kontynuowane, a w kol. 11.5 planowane kwoty wydatków w latach 2019 do 2036 na nowe inwestycje. 

W  kol.  14.1  ujęto  planowane  kwoty  na  spłaty  rat  kapitałowych  oraz  wykup  papierów
wartościowych (w latach 2019 – 2032), wynikające wyłącznie z zobowiązań już zaciągniętych.

6

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 6



W przedsięwzięciach realizowanych w latach 2019 - 2021 wykazano m.in. kontynuację zadań
inwestycyjnych ujętych w budżetach lat poprzednich. Wśród przedsięwzięć planowanych do realizacji
znajdują się:

- w zakresie wydatków bieżących:

1) Dotacja celowa dla Gminy Wałbrzych na zabezpieczenie wkładu własnego na realizacje i wdrażanie
powierzonych  Instytucji  Pośredniczącej  Aglomeracji  Wałbrzyskiej  zadań  zakresie  realizacji
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Wałbrzyskiej w perspektywie finansowej UE
2014-2020. Głównym celem funkcjonowania IPAW jest zapewnienie sprawnego systemu wdrażania
RPO  WD  2014-2020  poprzez  przeprowadzanie  naboru  i  oceny  wniosków  o  dofinansowanie,
zawieranie umów o dofinansowanie projektu z wnioskodawcami, których projekty zostały wybrane do
dofinansowania,  rozliczanie  podpisanych  z  beneficjentami  umów  o  dofinansowanie  projektu,
monitorowanie  postępów  realizacji  projektów  realizowanych  przez beneficjentów  w  zakresie
finansowym i rzeczowym. Na powyższy cel zaplanowano wydatki w roku 2019 w kwocie 19.625,50 zł
i w roku 2020 w wysokości 17.693,30 zł, 

2) Projekt „Aktywny Uczeń” – współfinansowany przez Unię Europejską, realizowany w latach 2017
–  2019  w  Szkole  Podstawowej  im.  Anny  Jenke  w  Mrowinach  oraz  w  Szkole  Podstawowej  im.
UNICEF w Imbramowicach.  Środki  pochodzą  z  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata  2014-2020,  Działanie
10.2  „Zapewnienie  równego  dostępu  do  wysokiej  jakości  edukacji  podstawowej,  gimnazjalnej  i
ponadgimnazjalnej  –  ZIT AW”.  Poddziałanie  10.2.4  „Zapewnienie  równego  dostępu  do  wysokiej
jakości  edukacji  podstawowej,  gimnazjalnej  i  ponadgimnazjalnej  –  ZIT AW”. Celem projektu jest
podniesienie u uczniów kompetencji kluczowych oraz właściwych postaw i umiejętności niezbędnych
na  rynku  pracy  oraz  rozwijanie  indywidualnego  podejścia  do  ucznia,  szczególnie  ze  specjalnymi
potrzebami edukacyjnymi. 

- w zakresie wydatków majątkowych:

1) zadanie  pn.  „Przygotowanie  terenów  inwestycyjnych  w  celu  nadania  im  nowych  funkcji
gospodarczych  -  rozbudowa  systemu  wodociągowego  i  kanalizacyjnego  w  celu  zapewnienia
zaopatrzenia terenów WSSE Podstrefy w Żarowie” o planowanych łącznych nakładach finansowych w
wysokości  4.318.071,54  zł z  okresem  realizacji  w  latach  2016  –  2021.  Na  realizację  zadania
zaplanowano dofinansowanie w roku 2021 w wysokości 2.765.050 zł z programu RPO WD 2014-2020
(Aglomeracja Wałbrzyska), 

2)  zadanie pn. „Rewitalizacja zdegradowanych  obszarów - przebudowa dróg na:  ul.  1 Maja, ul. A.
Krajowej,  ul.  Dworcowej,  ul.  Krasińskiego,  ul.  Kopernika,  ul.  Kwiatowej,  ul.  Mickiewicza,  ul.
Ogrodowej,  ul.  Piastowskiej,  Pl.  Wolności,  ul.  Puszkina,  ul.  Sikorskiego,  ul.  Słowackiego,  ul.
Słowiańskiej, ul. Sportowej, ul. Szkolnej, ul. Wojska Polskiego, ul. Wyspiańskiego i ul. Zamkowej w
Żarowie”  o planowanych łącznych nakładach finansowych w wysokości  4.648.421,28 zł, z okresem
realizacji w latach 2015 -2019. Na realizację zadania zaplanowano dofinansowanie w roku 2019 w
wysokości 679.571,36 zł,

3) zadanie pn. „Budowa drogi gminnej w Żarowie na odcinku pomiędzy ul. Wiejską a  ul. Górniczą  w
Żarowie,  o planowanych  łącznych  nakładach  finansowych  w  wysokości 831.975  zł, z  okresem
realizacji w  latach 2017 – 2021. 

4) zadanie pn. „Budowa obwodnicy Pożarzyska” o planowanych łącznych nakładach finansowych w
wysokości  1.591.799  zł, z  okresem  realizacji  w  latach  2016  –  2021.  Na  realizację  zadania
zaplanowano dofinansowanie w roku 2021 w wysokości 500.000 zł z Funduszu Dróg Samorządowych

7

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 7



5)  zadanie  pn.  „Budowa  drogi  gminnej  ulicy  Ceramicznej  w  Żarowie”  o  planowanych  łącznych
nakładach finansowych w wysokości  1.780.000  zł,  z okresem realizacji w latach  2018 – 2020.  Na
realizację zadania zaplanowano dofinansowanie w kwocie łącznej 1.445.000 zł, w tym w roku 2019 w
kwocie  255.000  zł  i  w  roku  2020  w  kwocie  1.190.000  zł  –  z programu  RPO  WD  2014-2020
(Aglomeracja Wałbrzyska), 

6)  zadanie pn. „Nabycie prawa użytkowania wieczystego działki nr 378/13 w Żarowie” o łącznych
nakładach finansowych w kwocie 1.610.000 zł, płatnych w latach 2017 - 2019, w tym w roku 2019 w
kwocie 200.000 zł, 

7) zadanie pn. „Rewitalizacja dwóch budynków komunalnych przy ul. Sikorskiego 2 i ul. Mickiewicza
21 w Żarowie w ramach realizacji projektu pn. „Odnowa Wielorodzinnych budynków mieszkalnych w
ramach  rewitalizacji  miasta  Żarów  na  lata  2014-2020”  nr  projektu  RPDS.06.03.04-02-0156/16
całkowita wartość projektu partnerskiego wynosi 3.042.796,86 zł”, o planowanych łącznych nakładach
finansowych w  wysokości 386.488,55  zł, z okresem realizacji w latach 2017 - 2019.  Na realizację
zadania zaplanowano dofinansowanie w roku 2019 w wysokości łącznej  163.486,45 zł - z programu
RPO WD 2014-2020 (Aglomeracja Wałbrzyska), w tym refundacja wydatków poniesionych 84.945,09
zł, 

8) zadanie pn. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Aglomeracji Żarów poprzez budowę
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Łażany – dotyczy budowy kanalizacji sanitarnej z przyłączami
w  Kalnie” o  planowanych  łącznych  nakładach  finansowych  w  wysokości  ponad  6,17  mln  zł  i
wydatkach planowanych do poniesienia w latach 2019 – 2020 w kwocie łącznej 6 mln zł. Na realizację
zadania zaplanowano dofinansowanie  w latach 2019 -2020 w wysokości łącznej  3.112.077,12 zł  - z
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej - z programu POIiŚ 2014-2020
Priorytet II Ochrona środowiska Działanie 2.3 Gospodarka wodno - ściekowa w aglomeracjach,

9) zadanie  pn.  „Rewitalizacja  zdegradowanych obszarów – rewitalizacja  parku miejskiego wraz  z
boiskiem sportowym” o planowanych łącznych nakładach finansowych w wysokości ponad 2,91 mln
zł, z okresem realizacji w latach 2015 - 2020. Na realizację zadania zaplanowano dofinansowanie w
roku  2019  w  kwocie  386.477  zł  -  z  Aglomeracji  Wałbrzyskiej w  wysokości  72,64%  kosztów
kwalifikowanych  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Dolnośląskiego
2014-2020 i z budżetu państwa w wysokości 10% kosztów kwalifikowanych,  

10) zadanie  pn.  „Uporządkowanie  gospodarki  ściekowej  na  terenie  Aglomeracji  Żarów  poprzez
budowę kanalizacji  sanitarnej  w miejscowości  Łażany  – dotyczy budowy kanalizacji  sanitarnej  w
Mrowinach – etap II” o planowanych łącznych nakładach finansowych w wysokości blisko 5,35 mln
zł, z okresem realizacji w latach  2015-2020.  Na realizację zadania zaplanowano dofinansowanie  w
kwocie łącznej 1.845.000 zł,  w tym w roku 2019 w kwocie 922.500 zł  i  w roku 2020 w kwocie
922.500 zł - z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - z programu POIiŚ
2014-2020  Priorytet  II  Ochrona  środowiska  Działanie  2.3  Gospodarka  wodno  -  ściekowa  w
aglomeracjach,

11)  zadanie  pn.  „Remont  elewacji  i  zmiana  zagospodarowania  terenu  -  rozwój  obywatelskiej
społeczności lokalnej poprzez łatwiejszy dostęp do informacji oraz usług administracji publicznej w
efekcie przebudowy otoczenia przy budynku Urzędu Miejskiego w Żarowie”, o planowanych łącznych
nakładach finansowych w wysokości 834.656,95  zł, z okresem realizacji w latach 2016 – 2019. Na
realizację zadania zaplanowano dofinansowanie w roku 2019 w wysokości 559.771,60 zł - z tytułu
dofinansowania  z  Aglomeracji  Wałbrzyskiej  w  wysokości  72,64  %  kosztów  kwalifikowanych  w
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 i z budżetu
państwa w wysokości 10% kosztów kwalifikowanych, 

8

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 8



12) zadanie pn. „Remont elewacji i zmiana zagospodarowania terenu budowa świadomości lokalnej i
poczucia  wspólnoty  poprzez  wykreowanie  przestrzeni  do  prawidłowej  prezentacji  zbiorów
zabytkowego  sprzętu  bojowego  Żarowskiej  Straży  Pożarnej”,  o  planowanych  łącznych  nakładach
finansowych w wysokości 522.891,95 zł, z okresem realizacji w latach 2016 – 2019. Na realizację
zadania  zaplanowano  dofinansowanie  w  roku  2019  w  kwocie  353.427,05  zł   -   z  Aglomeracji
Wałbrzyskiej  w  wysokości  72,64%  kosztów  kwalifikowanych  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Dolnośląskiego  2014-2020  i  z  budżetu  państwa  w  wysokości  10%
kosztów kwalifikowanych,

13)  dotacja celowa na zadanie pn. „Оgraniczenie niskiej emisji na obszarze Gminy Żarów poprzez
likwidację  kotłów  stałopalnych  starej  generacji”.  Mając  na  względzie  złą  jakość  powietrza
atmosferycznego  na  terenie  Gminy  Żarów,  która  niekorzystnie  wpływa  na  kondycję  środowiska
naturalnego oraz komfort życia, a przede wszystkim na stan zdrowia mieszkańców naszego regionu
Gmina  Żarów  postanowiła  wdrożyć  powyższy  program,  w  ramach  którego  realizowane  będą
przedsięwzięcia  polegające  na  likwidacji   kotłów starej  generacji  i  montażu nowych,  przyjaznych
środowisku źródeł ciepła.  Na realizację zadania zabezpieczono w budżecie Gminy środki w roku 2019
kwocie 30.000 zł, 

14)  zadanie  pn.  „Uporządkowanie  gospodarki  ściekowej  na  terenie  Aglomeracji  Żarów  poprzez
budowę kanalizacji  sanitarnej  w miejscowości  Łażany – dotyczy budowy kanalizacji  sanitarnej  w
Mrowinach – etap III” o planowanych łącznych nakładach finansowych w wysokości 8.006.000 zł, z
okresem realizacji w latach 2018 - 2021. Na realizację zadania zaplanowano dofinansowanie w latach
2020 - 2021 w wysokości łącznej 3.324.738,71 zł (w tym w roku 2019 w kwocie 1.662.000 zł i w roku
2020 w kwocie 1.662.738,71 zł - z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
- z programu POIiŚ 2014-2020 Priorytet II Ochrona środowiska Działanie 2.3 Gospodarka wodno -
ściekowa w aglomeracjach,

15)  dotacja celowa na zadanie  pn. „Wykonanie podłączeń budynków do zbiorczej sieci kanalizacji
sanitarnej na terenie Gminy Żarów”. Na realizację zadania zabezpieczono w budżecie Gminy środki w
roku 2019 w kwocie 10.000 zł.  Gmina Żarów realizuje na swoim terenie inwestycje polegające na
budowie  kanalizacji  sanitarnej,  do  której  mieszkańcy  mają  obowiązek  się  podłączyć.  Biorąc  pod
uwagę  rosnące  koszty  robót  i  materiałów  Gmina  Żarów  wychodzi  naprzeciw  mieszkańcom  i
uruchamia program dofinansowujący wykonanie podłączeń budynków do zbiorczej sieci  kanalizacji
sanitarnej  na  terenie  Gminy Żarów,  co przyczyni  się  do poprawy stanu wód powierzchniowych i
podziemnych, 

16)  zadanie  pn.  „Uporządkowanie  gospodarki  ściekowej  na  terenie  Aglomeracji  Żarów  poprzez
budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Łażany – dotyczy budowy sieci kanalizacji sanitarnej w
ul. Słowiańskiej w Żarowie” o planowanych łącznych nakładach finansowych w wysokości 2.412.000
zł, z okresem realizacji w roku 2021. Na realizację zadania zaplanowano dofinansowanie w roku 2021
w wysokości 911.010,02 zł - z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - z
programu  POIiŚ  2014-2020  Priorytet  II  Ochrona  środowiska  Działanie  2.3  Gospodarka  wodno  -
ściekowa w aglomeracjach,

17)  zadanie  pn.  „Uporządkowanie  gospodarki  ściekowej  na  terenie  Aglomeracji  Żarów  poprzez
budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Łażany – dotyczy budowy sieci kanalizacji sanitarnej w
ul.  Świerkowa, Modrzewiowa i Jesionowa  w  Żarowie”  o  planowanych  łącznych  nakładach
finansowych  w wysokości  620.350  zł, z  okresem realizacji  w latach  2017 –  2019.  Na  realizację
zadania zaplanowano dofinansowanie w roku 2019 w wysokości 50.000 zł - z Narodowego Funduszu
Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  -  z  programu  POIiŚ  2014-2020  Priorytet  II  Ochrona
środowiska Działanie 2.3 Gospodarka wodno - ściekowa w aglomeracjach, 

9

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 9



18) dotacja celowa dla GCKiS w Żarowie na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa i rozbudowa
świetlicy wiejskiej w Łażanach” w kwocie 349.041,83 zł.

19)  zadanie  pn.  Budowa  wielofunkcyjnego  boiska  sportowego  przy  Szkole  Podstawowej  w
Imbramowicach, o planowanych łącznych nakładach finansowych w wysokości 682.300 zł, z okresem
realizacji w roku 2020. Na realizację zadania zaplanowano dofinansowanie w roku 2020 w wysokości
198.660  zł  -  z  Ministerstwa  Sportu  w  ramach  programu  „Sportowa  Polska  –  Program  Rozwoju
Lokalnej Infrastruktury Sportowej – Edycja 2018” (w wysokości 33% kosztów kwalifikowanych).

10

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 10



Uzasadnienie

Przyjęta w uchwale Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Żarów obejmuje lata 2019 -2036.

Prognoza finansowa powinna obejmować okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat.
Okres objęty wieloletnią prognozą finansową nie może być jednak krótszy niż okres na jaki przyjęto limity
wydatków związanych z realizowanymi przedsięwzięciami. Prognozę kwoty długu z kolei, która jest częścią
wieloletniej prognozy finansowej sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć
zobowiązania.

Wieloletnia prognoza finansowa powinna określać dla każdego roku objętego prognozą między innymi
dochody bieżące oraz wydatki bieżące budżetu gminy, w tym na obsługę długu, gwarancje i poręczenia, dochody
majątkowe (w tym ze sprzedaży majątku) oraz wydatki majątkowe gminy, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki
budżetowej lub sposób sfinansowania deficytu budżetu, przychody i rozchody budżetu (uwzględniające dług
zaciągnięty oraz planowany do zaciągnięcia), kwotę długu jednostki samorządu terytorialnego oraz sposób jego
sfinansowania. Ponadto powinna zawierać objaśnienia przyjętych wartości.

W wydatkach poza tym wyszczególnione winny być kwoty wydatków bieżących i majątkowych
wynikających z limitów wydatków na planowane i realizowane przedsięwzięcia, wydatki na wynagrodzenia
i pochodne oraz wydatki związane z funkcjonowaniem organów gminy.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarów został przez
Burmistrza przedłożony wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2019 - organowi stanowiącemu Gminy oraz
Regionalnej Izbie Obrachunkowej celem zaopiniowania.

Uchwałą nr XII/51/2018 z dnia 27 listopada 2018 r. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej
we Wrocławiu wydał opinię pozytywną o przedłożonym przez Burmistrza projekcie uchwały w sprawie
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Żarów

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione.

Id: C60CE46C-BD71-4372-BC67-92640BD2617B. Uchwalony Strona 1




